


Disney – 
Ledové království – 
Platinová kolekce

Vyšlo také v tištěné verzi

Objednat můžete na 
www.egmont.cz

www.albatrosmedia.cz

Disney – Ledové království – Platinová kolekce – e-kniha
Copyright © Albatros Media a. s., 2023

Všechna práva vyhrazena. 
Žádná část této publikace nesmí být rozšiřována 

bez písemného souhlasu majitelů práv.



PLATINOVÁ KOLEKCE



Original title: Disney Frozen - 5 Minute Stories, Disney Olaf´s Frozen  
Adventure – Holiday Traditions

© 2023 Disney Enterprises, Inc.
All rights reserved

 
Vydalo nakladatelství Egmont v Praze roku 2023 ve společnosti Albatros Media a. s.

se sídlem 5. května 22, Praha 4
Číslo publikace 42 000

Odpovědná redaktorka Eva Zvárová
Sazba Art D – Grafický ateliér Černý, s. r. o.

První vydání.

ISBN tištěné verze 978-80-252-5508-7
ISBN e-knihy 978-80-252-5544-5 (1. zveřejnění, 2023) (ePDF)

 
www.egmont.cz

e-shop: www.albatrosmedia.cz
 

Cena uvedená výrobcem představuje
nezávaznou doporučenou spotřebitelskou cenu.



Nový přítel

Do Arendelle konečně přišlo jaro. Olaf obdivoval první rozkvetlé 
květiny a užíval si teplého jarního povětří.
„Ahoj Anno! Ahoj Elso!“ volal sněhulák nadšeně, když zahlédl obě dívky. 
„Kam jdete?“

Anna se usmála: „Je tak krásný den, že jsme neodolaly a jdeme 
na procházku. Chceš se k nám přidat?“ zeptala se.

Olaf nemohl uvěřit svému štěstí! Může s Annou a Elsou strávit  
celý den! Hurááá! Na nic nečekal a s náručí plnou květin se k dívkám  
nadšeně připojil.



Cesta zavedla trojici k Obchodní stanici a sauně Potulného 
Oakena.

„Jé, sauna,“ zaradoval se Olaf. „To zní příjemně!“
Anna se zachichotala. „Nejsem si jistá, že je to dobrý nápad, 

Olafe!“ řekla. „Pojďte, jdeme dovnitř! V Oakenově obchodě je 
vždycky spousta zajímavých věcí!“ dodala.

Popadla Elsu za ruku a táhla ji ke schodům.

4



„Hohó!“ přivítal je Oaken halasně, jakmile vstoupili dovnitř. 
„Právě začíná velký zimní výprodej!“

„Ahoj Oakene,“ pozdravila obchodníka Anna. „Tak copak pro nás 
dneska máš?“

Oaken se zamyslel a za chvíli vytáhl z regálu dřevěné sněžnice a sáně. 
„Takové sněžnice nikde jinde neseženete,“ vychvaloval je. „A sáně jezdí 
jako vítr! Všechno je za polovinu ceny!“ nabízel.

Anna se uculila. Jak jen by mohla tak výhodné nabídce odolat?!



Když trojice opustila obchodní stanici, mrkla 
Elsa s úsměvem na Annu: „Tak nevím, jestli všechny 
tyhle věci opravdu potřebujeme!“ řekla. „Co s nimi 
budeme dělat, když jaro je už v plném proudu?“

Anna jen pokrčila rameny: „Jsem si jistá, že se 
někdy budou hodit!“

Olaf se rozhlížel po okolí, když vtom mu cestu 
zkřížil první letošní čmelák. „Ahoj, čmeláčku!“ 
zdravil ho nadšeně a rozeběhl se za ním.



Olaf honil čmeláka a Anna s Elsou honily Olafa. Čmelák trojici  
zavedl až na překrásně rozkvetlou horskou louku.

„To je nádhera!“ rozhlížela se Anna. Obě dívky začaly radostně trhat 
květiny. Chtěly jimi vyzdobit celý palác.

Olaf nepřestával honit čmeláka. „Kam pořád tak spěcháš, kamaráde?“ 
volal na něj. „Nelétej tak...!“

7



„Olafe!“ vykřikla Anna zděšeně. 
Ovšem bylo už pozdě. Sněhulák nedával pozor 
a v honbě za čmelákem přepadl přes útes.

„Počkej!“ ozvala se Elsa a vyslala za sněhulákem 
ledové kouzlo. Vytvořila ledovou cestu, po které Olaf 
bezpečně přešel zpátky na útes.

Jenže na velké děkování nebyl čas. Olaf nespouštěl oči 
z malého sobího mláděte, které se třáslo strachy na kamenné 
římse těsně pod útesem.

„Ty malý chudáčku,“ konejšila ho Anna. „Jak ses tam dostal? 
Musíme tě zachránit!“ prohlásila rázně.

„Vydrž!“ přidal se k ní Olaf. „Dostaneme tě nahoru! Neboj se!“
Potom se obrátil k dívkám a tiše se zeptal:„Jak to uděláme?  

Máte nějaký nápad?“

8


